
 1

Na temelju članka 74. stavka 1. točke 4. i članka 127. stavka 1. Statuta Grada Korčule 
(„Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09, 3/13 i 4/13-pročišćeni tekst) a u svezi s točkom 2. 
Zaključka Gradskog vijeća, KLASA: 021-05/09-03/33, URBROJ: 2138/01-1-09-1, od 4. prosinca 
2009. godine, Gradonačelnik Grada Korčule dana 10. srpnja 2014. godine donio je  

 
 

O D L U K U 
o upravljanju garažom i parkirališta na terasi iznad garaže u svrhu organiziranja javnog 

parkiranja  
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom daje KTD-u „Hober“ d.o.o. (u nastavku teksta: Hober) na upravljanje 

(javna) garaža i parkiralište na terasi koji se nalaze u poslovnom prostoru izgrađenom na predjelu 
„Potok“ u Korčuli, na čest. zem. 339/1 k.o. Korčula, u svrhu organiziranja javnog  parkiranja, kako 
u garaži tako i na terasi. 
  

Članak 2. 
 Garaža i terasa daju se na upravljanje na neodređeno vrijeme, tj. dok Grad Korčula ne odluči 
drukčije. 
 

Članak 3. 
 Hober, kao osoba koja upravlja garažom i terasom, preuzima sljedeće obveze: 
 1. organizirati parkiranje u garaži i na terasi, pod uvjetima određeni ovom Odlukom, 
 2. održavati sanitarni čvor u garaži, u čistom i urednom stanju, 
 3. preuzeti obvezu platitelja i plaćati troškove struje i vode u garaži i na terasi, u rokovima 
njihova dospijeća, 
 4. održavati sustav naplate, vertikalnu i horizontalnu signalizaciju u garaži i na terasi, 
 5. održavati garažu  i terasu u čistom i urednom stanju, 
 6. održavati protupožarnu opremu u garaži u ispravnom stanju, 
 7. i provesti druge obveze utvrđene ovom Odlukom. 

 
Članak 4. 

Parkiranje u garaži i na parkiralištu na terasi je uz naplatu kroz plaćanje naknade po satu 
parkiranja, po danu (dnevna karta), mjesečne, tromjesečne ili godišnje karte, ukoliko odlukom iz 
članka 5. ove Odluke nije drukčije određeno. 

Parkiranje na parkiralištu na terasi je samo uz naplatu parkiranja po satu  i po danu, a u 
garaži i uz mogućnost mjesečne, tromjesečne ili godišnje karte. 

Parkiranje na terasi je moguće i uz karticu i to samo onim osobama koji sukladno ovoj 
Odluci ishode mjesečnu, tromjesečnu ili godišnju kartu. 

Pravo parkiranja u garaži bez plaćanja naknade ima Grad Korčula za tri osobna vozila za što 
će Hober dati Gradu Korčuli tri kartice. 
 

Članak 5. 
Cijenu parkiranja u garaži i na parkiralištu na terasi propisati će Gradonačelnik posebnom 

odlukom. 
Odlukom iz stavka 1. podrobnije će se utvrditi cijene za pojedine kategorije korisnika i 

uvjete parkiranja. 
 

Članak 6. 
 Prihodi od naplate parkiranja u smislu članka 4. ove Odluke prihod su Hobera. 
 
 



 2

Članak 7. 
Vrijeme parkiranja, a time i naplate, je od 00.00 do 24.00 sata. 

 
Članak 8. 

Hober je dužan uspostaviti odgovarajući automatski sustav naplate parkiranja. 
 

Članak 9. 
 Posjedovanje mjesečne, tromjesečne odnosno godišnje karte ne jamči korisniku da mu je 
mjesto za parkiranje u garaži, odnosno na terasi zajamčeno, što ovisi o trenutnoj zauzetosti 
parkirnih mjesta. 

 
Članak 10. 

 Hober je dužan postaviti odgovarajuću okomitu prometnu signalizaciju da se radi o 
parkiralištu gdje se vrši naplata parkiranja, vrijeme naplate parkiranje te cijenu parkiranja. 
 

Člana 11. 
Temeljem ove Odluke, Grad Korčula će predati garažu i parkiralište na terasi na upravljanje 

KTD-u Hober d.o.o., o čemu će se sastaviti primopredajni zapisnik. 
 

Članka 12. 
 Nakon izvršene primopredaje, Hober je dužan u što kraćem roku od dana primopredaje 
uspostaviti, tj. organizirati parkiranje u garaži i na parkiralištu na terasi sukladno ovoj Odluci i 
odlukama donesenim na temelju ove Odluke i o tome na prigodan način obavijestiti javnost. 
 

Članak 13. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Korčule“. 
 

KLASA: 211-01/14-03/08 
URBROJ: 2138/01-02-14-1 
Korčula, 10. srpnja 2014. 

GRADONAČELNIK 
  Vinko Kapelina, dipl. oec. 

 
 


